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Søknad om ytterligere styrking av Regionalt Næringsfond 
Østregionen    
 
 
Bakgrunn for søknaden  
Regionalt næringsfond for Østregionen (RNØ) ble etablert i 1991, og har siden oppstart 
vært et meget viktig virkemiddel for næringsarbeidet i de fem kommunene Gjerstad, Risør, 
Tvedestrand, Åmli og Vegårshei. Fondet er et virkemiddel i arbeidet for å styrke næringsliv 
og bosetting i de fem kommunene, og midlene kan nyttes både til fellestiltak, eksisterende 
bedrifter og til nyetablerere. 
 
Regionalt Næringsfond har de siste årene fra 2022 og 2023 fått tildelt 1,1 mill. kroner i 
tilskudd fra Agder fylkeskommune. Etter søknad ble dette økt til 1,5 mill. kr for 
inneværende år. Det setter vi stor pris på og den økte rammen har komet godt med i år.  
 
Kommunenes andel inn i næringsfondet utgjør 60% av tilskuddet fra Agder 
fylkeskommune, pr i dag ca. 900 000 kroner for de fem kommunene til sammen. 
 
I et fondsmøte i Risør i august 2024 vedtok næringsteamet «Næringsfondets deltagere ber 
om at det fra styret blir sendt en forespørsel til Agder fylkeskommune om ytterligere 
styrking av fondet».  
 
I et styremøte 30.08.24 vedtok styret, som består av de fem ordførerne i regionen: «Det 
bør søkes Agder fylkeskommune om en økning av rammen til fondet, det det søkes om 2 
mill kroner fra 2025. Styrets leder Marianne Landaas og næringsteamet får fullmakt til å 
ferdigstille og sende søknaden»  
 
Om næringsfondet og dets betydning 
Effektanalyser av regionale næringsfond har vært gjort over flere år, og viser at de 
regionale næringsfond spiller en vesentlig rolle for etablering, bedriftsutvikling og som 
distriktspolitisk virkemiddel og bidragsyter til bærekraftig omstilling og 
samfunnsutvikling.  
 
Jfr. gjeldende vedtektene skal Regionalt næringsfond for Østregionen fremme etablering av 
ny næringsvirksomhet, og styrke og videreutvikle eksisterende bedrifter og næringer.  
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Prosjekter som bidrar til bedre sysselsettingsmuligheter for kvinner samt nyetableringer 
som bidrar til å løse klima- og miljøutfordringene, eller på annet vis redusere 
klimagassutslipp, skal prioriteres.   
 
Fondet representerer et lavterskeltilbud som er viktig for små og mellomstore bedrifter og 
er et godt virkemiddel for å legge til rette for næringsutvikling i regionen. Blant annet fordi 
mange næringsaktører i vår region ikke kommer i betraktning for tilskudd f.eks. fra 
Innovasjon Norge og Norges forskningsråd, fordi prosjektene ikke når opp til 
tildelingskriterier som settes der.  
 
De siste årene med pandemi, etterfulgt av strømkrise og krig i Europa og - har vist oss at 
omstilling og endring er helt avgjørende for at næringslivet skal lykkes fremover.  Vi 
opplever en økt tilgang på søknader til fondet, hvor retningslinjene det siste året har vært 
strammet inn for ikke å gå tom for midler. Det er en situasjon som forskyver utfordringene 
og ikke løser problemet. 
 
I tillegg er viktige momenter:  

- Det oppleves å være en stor etterspørsel etter enkle virkemidler som bidrar til å 
styrke næringsliv, arbeidsplasser og utvikling i regionen 

- Det er begrenset med midler i fondet jfr antall søkere. Det har de siste årene ført til 
at en har måttet være restriktive med tildelingen til gode prosjekter. 

- RNØ har fra 40-60 saker per år og i snitt er størrelsene på tilskuddene godt under 
100 000 per bedrift.  

- Næringsfondet er et virkemiddel som er «tett på søker» og anses som viktig for å 
utløse nødvendige tiltak og utviklingsprosjekt i næringslivet   

- Se vedlagte årsrapport for 2024 for ytterligere informasjon fra næringsfondet. 
 
 
De fem kommunene Øst i Agder ønsker å spille en viktig rolle for utviklingen av 
næringslivet i regionen, og da er det nødvending å ha gode virkemidler tilgjengelig. 
Det regionale næringsfondet forvaltes effektivt, og det samarbeides tett med andre 
aktører som Innovasjon Norge, NAV og Agder fylkeskommune, som deltar som 
observatører i fondet. 
 
Regionalt næringsfond for Østregionen anmoder derfor Agder fylkeskommune om å øke 
tilskuddet til fondet for 2025 og fremover med ytterligere 33% til 2,0 mill kroner fra 
2025. Kommunene vil følge etter ved å opprettholde egenandelen som da utøkes til kr 
1,2 mill kroner for de fem kommunene til sammen. 
 
 
Med hilsen  
på vegne av styret i Regionalt Næringsfond Østregionen  
 
 
 
Marianne Landaas  
Ordfører  
 
 
Vedlegg: Årsmelding 2023, Regionalt næringsfond for Østregionen 
 
Brevet er ekspedert elektronisk, og har derfor ingen signatur.  
 
  
 
 
 


